ÿ. Sancti per fidem vicérunt regna, operáti sunt justítiam. - Quorum. **Glória.** - Quorum.

Lectio ix

Pro s. Ephræm Syro Diacono et Eccl. Doct.

Ephræm, genere Syrus, Nisibéno patre natus est. Adhuc júvenis ad sanctum Jacóbum episcopum se cóntulit, a quo baptizátus, brevi ita sanctitáte et doctrína profécit, ut in schola Nísibi, Mesopotámie urbe, florénte magíster fúerit constitútus. Edesénæ Ecclésiæ diáconus ordinátus, et ob humilitátem sacerdotium recusans, ómnium virtú-

tum splendóre enítuit, et pietátem et religió-nem vera sapiéntiæ professióne sibi compárare satégit. Univérsa illius ópera, tam spléndido doctrínæ lúmine reférta, effecérunt, ut idem sanctus, adhuc vivens, tamquam Ecclésiæ Doctor. magno honóre hábitus fúerit. In mirífica ac pia devotióne erga Vírginem immaculátam primum excélluit. Méritis plenus, Edéssæ in Mesopotámia, décimo quarto Kaléndas Júlii, decéssit sub Valénte príncipe: eúmque Benedíctus (Papa décimus quintus, ex sacrórum Rítuum Congregatiónis consúlto, universális Ecclésiæ Doctórem declarávit.

Te Deum laudámus.

Oratio

Deus, qui nos beáti Bárnabæ Apó'stoli tui méritis et intercessióne lætificas: concéde propítius, ut qui tua per

eum beneficia póscimus ;
dono tuæ grátix conse-
quámur. Per Dóminum.

Et fit commemoratio
s. Ephræm C. D., O-
ctavæ s. Antonii Patav.,
ac ss. Marci et Marcel-
liani MM.

In II Vesperis fit com-
mem. sequentis, s. E-
phræm Doct., Octavæ
s. Antonii, ac ss. Mar-
tyrum Gervasii et Pro-
tasii.

Die 20 Junii

In Octava S. ANTONII PATAVINI Conf. I. Ord.

Duplex majus

Antiph. et Psalmi ad
omnes Horas et ꝑꝑ.
Nocturnorum de occur-
renti hebdomadæ die,
ut in Psalterio; reliqua
ut in festo, præter se-
quentia.

Oratio

Subvéniat plebi tuæ,
quæsumus, Dómine,
præclári confessóris tui
beáti Antónii devóta et
júgis orátio; quæ in
præsénti nos tua grátia
dignos effíciat; et in fu-
túro gáudiis donet ætér-
nis. Per Dóminum.

Et fit commemoratio
præced., b. Michelinæ
a Pisauro Vid. 3 Ord.
ꝑ. Specie, ac s. Silverii
Pp. M.

Lectiones I Nocturni
de Scriptura occurrenti.

In II Nocturno

Lectio iv

Sermo

sancti Bonaventúrx
Epíscopi

Sermo de

s. Antonio Patav.

Iste páuper clamávit,
et Dóminus exaudívit

eum. Forma autem paupertatis perfectiva, in qua ambulavit pauper iste, scilicet beatus Antonius, consurgit ex quadruplici condicione. Ad hoc enim quod paupertas sit perfecta, necesse est quod sit alta et profunda, lata et longa, ut sic possit homo comprehendere cum omnibus Sanctis, quæ sit latitudo, et longitudo, et sublimitas et profundum. Primo, debet paupertas esse alta ex professionis eminentia; secundæ ad Corinthios octavo: Altissima paupertas eorum abundavit in divitias simplicitatis eorum. Alta quidem est paupertatis perfectio in qua nihil possidetur in speciali, sed omnia in communi; altior, in qua nihil in speciali, non tamen omnia, sed aliqua in communi; altissima vero in qua nihil in speciali, nihil in communi. Hanc professi sunt Fratres Minores

et beatus Antonius; et ideo in Régula dicit beatus Franciscus: Hæc est illa celsitudo altissimæ paupertatis, quæ vos, carissimos fratres meos, heredes et reges regni cælorum instituit, pauperes rebus fecit, virtutibus sublimavit. Hanc paupertatem habuit Christus. Hanc etiam habuerunt Apostoli; præceperat enim eis Dominus ut nullam haberent sollicitudinem, Matthæi sexto: Nolite solliciti esse dicentes: Quid manducabimus, aut quid bibemus, aut quo operiemur? Qui pascit aves et vestit lilia, vos vestiet et pascet sine sollicitudine. Si ergo Dominus, inter Judæos duros et incredulos, discipulos suos pascēbat sine sollicitudine, quid mirum, si nunc pascat Fratres Minores, ejusdem perfectionis professores inter populos jam fideles?

R). Plenus sapientiæ, fastum qui superbix,

húmilis, timébat; sub indócti facie * Tantum in se grátiae lumen abscondébat.

ŷ. Ex se pondus glóriæ sibi voluntárie súmere nolébat. - Tantum.

Lectio v

Paupértas debet esse profúnda ex subjecciónis obediéntia, secúndum illud Isaíæ sexagésimo sexto: Ad quem respiciam nisi ad paupérculum et contrítum spíritu et treméntem sermónes meos? In quo osténdit Dóminus quod nullam díligit paupertátem, nisi hábeat conjúctam humili-tátem; paupértas enim supérba, et Deo et homínibus est odiósa. Páuper enim supérbus est hypócrita; est etiam apóstata; immo, ut ita dicam, est quasi quædam pestiléntia. Non talem paupertátem amat Dóminus, sed paupertátem húmílem. Talis páuper fuit beátus Antó-

nus, qui in omni géne-re vilitátis et humilitátis diligentíssime fuit exercitátus, secúndum quod de eo legítur: Magis se exercitávit in princípío suæ conversiónis in scutéllis lavándis, quam in Scriptúris perscrutándis.

R). Páuperum collé-gio, páuper in princípío, spíritu probátus; verbi ministério, * Non afféctu próprio datus, sed vocátus.

ŷ. A quo sit hæc actio, fiunt testimónio mors et incolátus. - Non.

Lectio vi

Tértio, debet paupértas esse lata ex tribulatiónis abundántia. Pau-pértas enim, ubi est abundántia tribulatiónum, in bona ánima parit abundántiam consolatiónum. Talis ánima est dives, quia qui gloriántur in paupertáte, multo magis in abundántia sunt; et propter hoc Apóstolus dicit, secúndæ ad Corínthios

sexto: Sicut egentes, multos autem locupletantes; tamquam nihil habentes, et omnia possidentes. Quarto, paupertas debet esse longa ex supportationis perseverantia; Psalmus: Pauper sum ego et in laboribus a juventute mea. Sum, dicit, et non: Fui, quia paupertas semper erat ei praesens, et in praeteritum non transibat. Talem paupertatem habuit beatus Antonius, quoniam ab infantia sua usque in finem non destitit esse pauper. Et ideo, quia usque in finem perseveravit, remunerationem obtinuit, secundum quod de eo cantatur: Ecce vides coronatum, quem vidisti minoratum, saccoque tectum veteri. Haec est igitur paupertas perfecta et excellens, quae habet quadruplicem conditionem praedictam, quae concludit in se totius evangelicae perfectionis summam. Et quoniam